
Астанинский коллектив начинает серию домашних матчей против «Молота». 

Подопечные Александра Агеева завершили предыдущий игровой отрезок 
двумя встречами с «Реактором» у себя на льду и дважды уступили, но суме-
ли заработать по одному очку. Первая игра завершилась поражением 4:5 в 
серии буллитов, где отличились Карим Садыков, Денис Федяев и Александр 
Болотов, оформивший дубль. Во второй встрече основное время не выявило 
победителя, и лишь за три секунды до конца овертайма гости забросили ре-
шающую шайбу. В турнирной таблице «Молот» занимает 4-е место, набрав 
51 очко в 46 матчах. Лидером последних пяти игр стал Егор Колесников (0+5).  

«Снежные Барсы» выходят на лёд в рамках заключительной домашней се-
рии сезона. До этого они принимали «Тюменский Легион», который оказался 
непростым соперником. В первой игре астанчане уступили 1:4, а единствен-
ную шайбу забросил Владимир Корчагин. Вторая встреча завершилась с еще 
более крупным поражением — 3:7. В составе коллектива Андрея Шаянова 
голами отметились Алишер Саркенов, Асанали Русланулы и Артур Гросс. На 
данный момент «барсы» располагаются на 8-й строчке таблицы, имея 27 оч-
ков после 44 матчей, и продолжают серию из 11 поражений. Самым результа-
тивным игроком последних встреч стал Алишер Саркенов (2+1).

Наши партнеры

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР ПАРТНЕР

Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2024/2025

ТИТУЛЬНЫЙ ПАРТНЕР ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР

ПАРТНЕР ПАРТНЕР

И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши, ВО - Выигрыши в овертайме, ВБ - Выигрыши в послематчевых буллитах, ПБ - 
Проигрыши в послематчевых буллитах, ПО - Проигрыши в овертайме, П - Проигрыши, Ш - Забитые голы, О - Очки,  % - Процент 
набранных очков

* по состоянию на 01.03.2025 г.

КОНФЕРЕНЦИЯ ВОСТОК

№ Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О

1 Мамонты Югры 47 29 3 3 3 1 8 152-81 74

2 Ирбис 45 30 2 2 2 2 7 155-89 72

3 Омские Ястребы 45 23 5 5 2 2 8 145-91 70

4 Чайка 46 24 4 2 2 4 10 138-112 66

5 Белые Медведи 45 25 3 3 0 2 12 169-98 64

6 Стальные Лисы 46 23 1 1 3 2 16 136-105 55

7 Авто 46 19 4 2 5 0 16 140-120 55

8 Кузнецкие Медведи 45 14 4 1 1 1 24 119-123 40

9 Сибирские Снайперы 45 16 1 0 0 3 25 143-166 37

ДИВИЗИОН ЗОЛОТОЙ

ДИВИЗИОН СЕРЕБРЯНЫЙ
№ Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О

1 Толпар 48 27 4 3 3 2 9 203-146 73

2 Ладья 48 27 1 3 3 4 10 138-92 69

3 Реактор 47 24 2 4 0 0 17 163-137 60

4 МХК Молот 46 11 5 6 4 3 17 127-133 51

5 Локо-76 47 15 3 3 4 4 18 120-125 50

6 Тюменский Легион 46 14 0 1 5 2 24 114-164 37

7 Красноярские Рыси 48 9 0 3 4 3 29 118-200 31

8 Снежные Барсы 44 8 1 1 1 6 27 122-190 27

9 Спутник Ал 47 11 0 1 2 0 33 102-180 26

10 АКМ-Новомосковск 47 1 0 2 2 2 40 73-225 10

ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА ПЕРЕД МАТЧЕМ
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«В будущих играх 
мы исправим свои ошибки 
и покажем более 
результативный хоккей» 

Шаянов Андрей Викторович
главный тренер



* по состоянию на 01.03.2025 г.

№ - Номер, И - Количество проведенных игр, Ш - Забитые голы, А - Передачи, О - Очки, +/- - Плюс/минус, Штр - Штрафное время, %БВ - Процент ре-
ализованных бросков, БВ/И - Среднее количество бросков по воротам за игру, Вбр - Вбрасывания, ВВбр - Выигранные вбрасывания, %Вбр - Процент 
выигранных вбрасываний

ВРАТАРИ
Игрок № И В П ИБ БВ ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП
Дударкиев Джохар 21 19 1 16 0 701 77 624 89.0 4.40 0 0 0 0 1050:57
Шестаков Артём 35 15 4 9 2 539 51 488 90.5 3.47 0 0 0 2 880:53
Байдек Михаил 54 3 0 0 0 14 2 12 85.7 5.27 0 0 0 0 22:47
Никитин Владимир 55 12 4 8 0 464 54 410 88.4 4.61 0 0 0 10 702:04

№ - Номер, И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши, П - Проигрыши, ИБ - Игры с буллитными сериями, БВ - Броски по воротам, ПШ - Пропущено 
шайб, ОБ - Отраженные броски, %ОБ - Процент отраженных бросков, КН - Коэффициент надежности = 60мин*ПШ/ВП, Ш - Забитые голы, А - Передачи, 
И«0» - «Сухие игры», Штр - Штрафное время, ВП - Время на площадке

ЗАЩИТНИКИ
Игрок № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ БВ/И Вбр
Большедворский Роман 4 24 0 1 1 -3 4 6 0.0 0.2 0
Шипилин Мстислав 6 42 1 7 8 -27 10 44 2.3 1.0 0
Ибрагим Санжар 7 42 1 5 6 -24 53 53 1.9 1.3 0
Медведев Даниил Я. 10 30 1 5 6 -4 12 6 16.7 0.2 0
Решетько Матвей 12 5 0 1 1 -4 0 1 0.0 0.2 0
Жусупбеков Аслан 16 25 0 4 4 -5 10 35 0.0 1.4 0
Оразов Бейбарыс 19 9 4 8 12 0 14 29 13.8 3.2 0
Сагымбаев Марат 25 37 1 2 3 -31 28 24 4.2 0.6 0
Лукавенко Глеб 41 5 0 0 0 2 4 1 0.0 0.2 0
Макаров Александр А. 68 8 0 0 0 -2 2 4 0.0 0.5 0
Шакшакбаев Даниал 96 22 2 3 5 -16 28 28 7.1 1.3 0

НАПАДАЮЩИЕ
Игрок № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ БВ/И Вбр
Перкин Александр 9 23 1 2 3 -10 10 17 5.9 0.7 71
Шапоров Илья 11 29 2 4 6 -11 2 26 7.7 0.9 190
Нуржанов Айтуар 13 42 1 8 9 -21 4 58 1.7 1.4 372
Гросс Артур 15 32 9 9 18 -6 10 75 12.0 2.3 59
Кравченко Егор В. 23 5 0 2 2 -3 2 12 0.0 2.4 67
Ляпунов Кирилл 29 28 16 16 32 -6 16 95 16.8 3.4 90
Саркенов Алишер 36 44 9 7 16 -20 6 61 14.8 1.4 76
Китаров Темирлан 51 20 1 0 1 -8 2 11 9.1 0.6 0
Бейсембаев Адиль 57 34 11 15 26 -18 22 89 12.4 2.6 511
Кажибеков Карим 67 34 11 8 19 -13 29 73 15.1 2.1 0
Симонов Семён 70 15 9 7 16 5 6 59 15.3 3.9 14
Русланулы Асанали 77 42 8 15 23 -27 14 58 13.8 1.4 544
Мигунов Александр 78 32 5 4 9 -12 12 82 6.1 2.6 438
Корчагин Владимир 86 40 10 2 12 -28 10 92 10.9 2.3 18
Канкин Кирилл 88 44 11 9 20 -20 24 78 14.1 1.8 8
Амырканов Арыстан 91 16 1 2 3 -14 2 23 4.3 1.4 16
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ВРАТАРИ
Игрок № И В П ИБ БВ ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП

Шурыгин Степан 30 36 9 12 10 798 78 720 90.2 2.88 0 0 1 6 1625:00

Воробьёв Тимофей 52 3 0 0 0 16 0 16 100.0 0.00 0 0 0 0 27:21

№ - Номер, И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши, П - Проигрыши, ИБ - Игры с буллитными сериями, БВ - Броски по воротам, ПШ - Пропущено 
шайб, ОБ - Отраженные броски, %ОБ - Процент отраженных бросков, КН - Коэффициент надежности = 60мин*ПШ/ВП, Ш - Забитые голы, А - Передачи, 
И«0» - «Сухие игры», Штр - Штрафное время, ВП - Время на площадке

ЗАЩИТНИКИ
Игрок № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ БВ/И Вбр

Хорошунов Роман 13 7 0 0 0 5 2 8 0.0 1.1 0
Терентьев Матвей 14 46 3 2 5 -9 10 64 4.7 1.4 0
Качин Матвей 17 3 0 0 0 0 0 1 0.0 0.3 0
Федотов Георгий 27 27 0 2 2 -12 8 12 0.0 0.4 0
Садыков Карим 28 46 4 4 8 -5 24 53 7.5 1.2 0
Африданов Инсаф 42 46 1 10 11 -9 14 35 2.9 0.8 0
Соколов Никита Ан. 55 46 2 9 11 -13 51 88 2.3 1.9 0
Михайлов Ярослав 77 37 0 0 0 0 6 12 0.0 0.3 0
Десяткин Алексей 90 45 1 4 5 4 18 50 2.0 1.1 0
Сизов Роман 99 18 0 2 2 5 4 21 0.0 1.2 0

НАПАДАЮЩИЕ
Игрок № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ БВ/И Вбр

Масленников Вячеслав 9 46 5 7 12 -7 8 59 8.5 1.3 530
Сорокин Денис В. 11 46 7 14 21 -3 12 92 7.6 2.0 749
Федяев Денис 16 45 13 9 22 -13 10 76 17.1 1.7 318
Макаров Иван 19 39 3 5 8 -1 10 43 7.0 1.1 8
Болотов Александр 21 46 10 7 17 0 10 97 10.3 2.1 2
Кириллов Гаррий 24 46 11 11 22 -17 10 106 10.4 2.3 363
Казаков Михаил А. 29 46 12 17 29 8 10 132 9.1 2.9 90
Сосунов Артём 34 13 0 1 1 -3 0 8 0.0 0.6 0
Спиридонов Данил 59 20 6 5 11 -8 4 63 9.5 3.1 13
Семенцов Савелий 62 30 4 0 4 -5 6 42 9.5 1.4 16
Колесников Егор 71 46 13 40 53 0 26 213 6.1 4.6 504
Стефанов Даниил 78 45 13 10 23 5 10 91 14.3 2.0 5
Пронин Егор А. 79 10 0 0 0 -2 2 2 0.0 0.2 0
Башинский Марк 87 46 12 7 19 -14 16 132 9.1 2.9 42

* по состоянию на 01.03.2025 г.

№ - Номер, И - Количество проведенных игр, Ш - Забитые голы, А - Передачи, О - Очки, +/- - Плюс/минус, Штр - Штрафное время, %БВ - Процент ре-
ализованных бросков, БВ/И - Среднее количество бросков по воротам за игру, Вбр - Вбрасывания, ВВбр - Выигранные вбрасывания, %Вбр - Процент 
выигранных вбрасываний
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ПОРАЖЕНИЙ

НАБРАННЫЕ ОЧКИ

8 : 7
ВЫИГРЫШИ В ОСН.ВРЕМЯ

2 : 1
ЗАБРОШЕННЫЕ ШАЙБЫ

24 : 19

02.10.2023

2 : 6
24.12.2023

1 : 2
25.12.2023

3 Б 4
12.09.2024

1 : 4
13.09.2024  

7 Б 6

ПОБЕД

5454 БАЙДЕК
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G

БОМБАРДИРЫ 
В ПЯТИ ОЧНЫХ МАТЧАХ 

АЛИШЕР САРКЕНОВ 

3 (2+1)
ЕГОР КОЛЕСНИКОВ

5 (0+5)

ПОСЛЕДНИЕ 5 ОЧНЫХ МАТЧЕЙ
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D

Главный тренер: АЛЕКСАНДР АГЕЕВ
Тренер: СЕРГЕЙ МИЛЬТО
Тренер вратарей: ДМИТРИЙ ОРЛОВ

ВРАТАРИ
№ Игрок

30 ШУРЫГИН СТЕПАН

35 СУБОЧ ГЛЕБ

52 ВОРОБЬЁВ ТИМОФЕЙ

ЗАЩИТНИКИ
№ Игрок

13 ХОРОШУНОВ РОМАН

14 ТЕРЕНТЬЕВ МАТВЕЙ

17 КАЧИН МАТВЕЙ

27 ФЕДОТОВ ГЕОРГИЙ

28 САДЫКОВ КАРИМ

42 АФРИДАНОВ ИНСАФ

55 СОКОЛОВ НИКИТА АН.

77 МИХАЙЛОВ ЯРОСЛАВ

90 ДЕСЯТКИН АЛЕКСЕЙ

99 СИЗОВ РОМАН

НАПАДАЮЩИЕ
№ Игрок

9 МАСЛЕННИКОВ ВЯЧЕСЛАВ

11 СОРОКИН ДЕНИС В.

16 ФЕДЯЕВ ДЕНИС

19 МАКАРОВ ИВАН

21 БОЛОТОВ АЛЕКСАНДР

22 ПЛАТКОВ МАТВЕЙ

24 КИРИЛЛОВ ГАРРИЙ

29 КАЗАКОВ МИХАИЛ А.

34 СОСУНОВ АРТЁМ

59 СПИРИДОНОВ ДАНИЛ

62 СЕМЕНЦОВ САВЕЛИЙ

71 КОЛЕСНИКОВ ЕГОР

78 СТЕФАНОВ ДАНИИЛ

79 ПРОНИН ЕГОР А.

87 БАШИНСКИЙ МАРК


